
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Determina Responsabile Area Amministrativa Reg. Gen. 40 5_ del 03-10-2024

Reg. Sett. n._144 del _03-f0- 202%

OGGETTO: Determinadi liquidazione alla Società Cooperativa Sociale ONLUS Koinè, P.IVA/C.F.
04590700870, per l’organizzazione degli eventi previsti con delibera di G.M. n. 108 del 29.07.2024.
CIG: B2C2DCB491

Premesso
À

che obiettivo primario di questa Amministrazione è quellodi sostenere lo sviluppo locale attraverso
la promozionedel territorio e delle sue peculiarità:
Checondelibera di G.M.n. 108 del 29.07.2024 è stato approvato il programma degli eventi estivi
anno 2024-“Summer Sant'Alessio Siculo 2024” al fine di promuovere, incentivare il richiamo
turistico per tutto il comprensorio, finalizzato alla crescita e allo sviluppo territoriale nelle sue
potenzialità;
Chegli eventi chesi intendono organizzare sono così descritti:

- 23/08/2024: “Io Canto” Contest canoro per bambini-Villa Genovesi;
- 27/08/2024: “Le Violiniste Chic”-Villa Genovesi
- 01/09/2024: Festival Canoro “Una Voceper Sant’ Alessio” III° Edizione;

Che tali eventi coinvolgono l’intera comunità locale ed implicano una particolare attenzione in quanto
mirate a favorire il benessere della comunità, lo sviluppo culturale, sociale-ricreativo, il rilancio
turistico-economico del paese;
Che tali eventi si sono svolti a “Villa Genovesi”, struttura ubicata al centro del paese che meglio si
prestaatali iniziative;
Chele manifestazioni, oltre ad essere rispondenti alle finalità istituzionali dell’Ente, rappresentano
un momento importante di svagoper i residenti e i villeggianti, con l’obiettivo di incentivare la loro
permanenza nel territorio comunale con ricadute positive sull’intera collettività, arrecando
significativi benefici, anche alle attività economiche produttive e commerciali del paese;
Che l’Amministrazione Comunale, per quanto esposto e in osservanza alle finalità istituzionali
dell’Ente, ha assegnato con delibera di G.M. n. 108 del 29.07.2024 al Responsabile dell'Area
Amministrativa la sommadi € 16.000,00 per consentire la realizzazione degli eventi previsti dal
programma (organizzazione, noleggio service, SIAE, ed eventuali spese tecniche relative
all’organizzazione degli eventi stessi);
Cheal prot. comunale n. 9032 del 30.07.2024 è arrivata la disponibilità ad organizzare gli eventi da
parte della Società Cooperativa Sociale ONLUS Koinè e un preventivo di Euro 4.939,00 compresa
IVA al 10%;
Checon determina del responsabile dell’area amministrativa n.332 del 14/08/2024,si è proceduto
all'affidamento dell’organizzazione degli eventi, alla Società Cooperativa Sociale ONLUS Koinè,
con sede legale Via San. Michele n.132, 1- 95047 Paternò (CT)-, P.IVA/C.F. 04590700870-Albo
Cooperative n. A196875-RUNTScon numerodi repertorio 19177 del 21.03.2022ai sensidell’art.192



del D.Lgs n.267/2000 per un importo complessivo di Euro 4.490,00 oltre IVA al 10% ai sensi
dell’art.50, comma1, lettera a) deld.Lgs n.36/2023;
Cheè stato acquisito, telematicamente, ai sensi della Legge.217/2010, il codice CIG: B2C2DCB491
che identifica l'affidamentoed a fronte del quale si effettuerà il pagamento;
Atteso chegli eventi si sono svolti regolarmente come concordati con l’ Amministrazione Comunale;Vista la fattura n. 1/PA del 02/10/2024, asseverata al prot. n. 11280 del 03/10/2024,della Koinè Soc.
Coop. Sociale, via San Miche 132 — 95047 Paternò (CT) per un importo di € 4939,00 compresa IVAal 10%;
Visto l’art.17-ter del DPR 26/10/1972 n.633 introdotto dall’art. 1, comma 629, lettera B) della
L.23/12/2014, n.190, inerente l'applicazione dello “split payment”;
VISTO, altresì, che il DURC richiesto all'INAIL il 30/07/2024 e con scadenza validità in data27/11/2024 “RISULTA REGOLARE”, si può procederealla liquidazione dell’importo complessivodi € 4.939,00, mediante l'imputazionedella relativa spesa sul capitolo IMP. 147 del codicedi bilancio06.01-1.04.04.01001 e IMP 141 +143 codicedi bilancio 05.02-1.03.02.99.999;
Dato atto che il Comunedi S.Alessio Siculo non ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);Vista la delibera di CC.n. 19 del 02/09/2024di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026;Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigrammael’organigramma delle aree;
Vista la determinasindacale n. 10 del 28.06.2022 di individuazione dei Responsabili di area;Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

. Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

. Di provvederealla liquidazione dell'importo complessivo di € 4.939,00 (compresa IVA)perilpagamento alla Società Cooperativa Sociale ONLUS Koinè, con sede legale Via San. Michele
n.132, 1- 95047 Paternò (CT)-, P.IVA/C.F. 04590700870 per l’organizzazionedegli eventi indicatiin premessa nel modoseguente:
** Alla Società Cooperativa Sociale ONLUS Koinè,con sede legale Via San. Michele n. 132, 1-

95047 Paternò (CT)-, P.IVA/C.F. 04590700870, l’importodi € 4.490,00 giusta fattura n. IPAdel 02/10/2024, asseverata al prot. n. 111280 del 03/10/2024;
«* la sommadi € 449,00 dovuta alla Ditta fornitrice per Iva 10%, verrà trattenuta e riversata

direttamente dall’ente pubblico all’erario, secondo le modalità e i tempi previsti dalla
normativavigente, ai sensi dell’art. 17 — ter DPRn. 633/1972;

3. Di dare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturite dalle disposizioni legislativerichiamate in premessa, per l’emissione del relativo mandato di pagamento il codice (CIG)attribuito dall’ANAC- autorità nazionale anticorruzione sui contratti pubblici di lavori, servizi eforniture è il seguente: CIG: B2C2DCB491;
4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l'emissione delrelativo mandato di pagamento, sulla base di normeedei principi contabili di cui al D.Lgs.23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili);
S. Di dare atto del rispetto delle normesulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della leggen.136/2010 e smi;
6. Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cuiall’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Leggen.190/2012;
7. Di assolveregli obblighi di pubblicazione on- line,ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013 e della
Legge n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione “determine” ed inamministrazione trasparente sezione “bandidi garae contratti”.

Nb.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
|

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 4.93 lx )
sui seguenti codici e numeri:

Codice 05.07. d 03, DA Codice
‘|

Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento __| NE Ah} Intervento -

Lì
/
f 7irdeovsapiLEEiservizio FINANZIARIO

\ Daft/Dgfiienico AlibertiLIJ#



KOINE' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
Via SAN MICHELE,132

95047 PATERNO' (CT)
P.Iva 04590700870 —C.F. 04590700870

Codice

Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 13071119845
fattura 1PA del 02-10-2024 Protocollo 11280 del 03-10-24 Pag. 1di 1 _]

Organizzazione Eventi Estivi 2024 - CIGB2C2DCB491 4.490,000000 4.490,00 10SP10- Iva da versare a cura del cessionario ai sensi dell'art.17 10- ter del D.P.R. 633/72 (Split Payment)

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 4.490,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

10 4.490,00 449,00 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBANBonifico 02-10-2024 [T75P0306909606100000004533


